日本医学会分科会理事長会長殿

日本医学会長

門田守

ペムブロリズマブ(遺イ云H且換え)重駒jの勗商使用推進ガイドライン(腎細胞癌,三R頸部癌)の作成及び
最適使用推進ガイドライン(非小細恕市癌,悪性黒旬重,古典的ホジキンリンパ腫,尿路上皮癌及ひ高頻度
マイクロサテライト不安定性住ISI・蛋血)を有する固形癌)の^改正にっいて個知依桐

平素より,本会の事業推進にビ協力を賜りまして,誠にありがとうございます

さて,令和元年12月20日付にて,厚生労働省'医薬・生活衛生局医薬品審査管理課長より,ペムブロリズマブ
(遺伝H且換え)重駒jの勗商使用推進ガイドライン(腎細胞癌,頭頸部癌)の作成及ぴ最適使用描隹ガイドライ

ン(非小細胞肺癌,悪性黒色腫,古典的ホジキンリンパ腫,尿路上皮癌及ぴマイクロサテライト不安定性
(MSI'珊血)を有する固升多癌)の^改正にっいて,別添の通り,周知依頼がありましたので貴△の△員各

位に周知の程よろしくぉ願いします

関連URLは下記の通りです

htt s: WWW.mhlw.0. h 吐ei doc tsuchi T19122310060. df

医学会発第71号

2020年1月10日

なお,詳細は,厚生労働省'医薬・生活衛生局医薬品審査管理課(担当:上田氏:寄舌
4229))にお問い合わせ下さいますようぉ願い申し上げます

澪4同
gK二f声'11、干'1

03-5253-1111(内線

日本医学会寄舌:03B946・2121 (内4260)
(担当高橋)